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Vážení spoluobčané,
přinášíme Vám další číslo zpravodaje. Prázdniny nám běží do cílové rovinky a zanedlouho budeme vítat nové
žáčky v 1. třídě, letos jich bude celkem 19, jsou to děti nejen z Bobrové, ale i z okolních obcí. Naši malí školáčci
obdrží od městyse malý dárek na svůj start. Tak jim popřejme, aby se jim ve škole líbilo. 
V budově MŠ úspěšně probíhá výměna plynových kotlů, tak snad letošní topná sezona bude bezproblémová.
Minulý týden byla také vyčištěna fasáda na budově školky a naši dobrovolní hasiči namontovali na větrací
otvory nové kovové mřížky. Za jejich pomoc patří veliké poděkování. 
V parku na Horní Bobrové jsou nainstalovány herní prvky pro menší děti, tak doufáme, že se hřiště dětem
bude líbit. 

Opravena byla lávka pod školou, kde byly vyměněny rošty za pevnější. Chtěli bychom zde ale také
připomenout, že lávka je pro pěší, maximálně zde může projet cyklista, ale v žádném případě nejsou lávky (u
školy a u Flekových) určeny k jízdě na motorkách. Apelujeme především na rodiče školou povinných dětí,
které nemají často ani řidičské oprávnění, aby dětem vysvětlili, že jsou nějaká pravidla, která se musí
dodržovat, odpovědnost za děti nesou rodiče. Nedodržování nějakých pravidel je jedna věc, druhou
záležitostí jsou úrazy, které si mohou motocyklisté přivodit, dále potom je jízda po loukách a lesích. Nedivme
se, že si stěžují i ostatní občané na hluk, na rozježděné louky i lesní porosty. Buďme, prosím, ohleduplní a
učme mládež dodržovat pravidla a ctít i soukromý majetek. 
Děkujeme za pochopení. 

Závěrem nám dovolte popřát příjemné prožití zbytku léta a dětem krásný start do nového školního roku.
Zdeňka Smažilová a Mgr. Radka Limlová 

Veškeré připomínky nebo SVÉ články a postřehy zasílejte prosím na 
email zpravodaj@mestysbobrova.cz a to nejpozději do 30. 09. 2024.



Na fotbalovém hřišti TJ Sokol Bobrová se 16. června 2024 uskutečnil
tradiční Den Dětí a zároveň i Den Otců. Počasí sice pořadatelům dělalo
starosti, ale nakonec se ukázalo jako ideální pro den plný her a zábavy.
Účast byla obrovská. 
Pro děti bylo připraveno 10 zábavných stanovišť, kde si mohly vyzkoušet
své dovednosti. Odměnou jim byl párek v rohlíku, limonáda a sladký
balíček. Jako vzpomínku na tento den si děti mohly nechat udělat
(falešné) tetování a vyzkoušet obrovské bubliny.
Pro celou rodinu byl k dispozici fotokoutek u zdi z balónků, která se
proměnila v tombolu plnou dárků. V nabídce tomboly byly kupříkladu
bonbóny, zmrzliny, párky v rohlíku, sluneční brýle, hopíky, nafukovací míče,
hry na zahradu a dokonce i hamaky.
Tatínci si mohli pochutnat na steaku z krkovičky, osvěžit se pivem či
limonádou a pro maminky bylo připraveno Prosecco či káva Nespresso.

Zvláštní poděkování patří:
zastupitelstvu Městyse Bobrová, Pavlu Krčálovi z Planea a Romanu
Starému, stavební společnost Buildee s.r.o., České cukrovinky s.r.o.,
Skákací hrady Vysočina, Hospůdce na hřišti, Základní škole Bobrová, SDH
Bobrová a všem, kdo přidal s radostí ruku k dílu – jmenovitě Nikolce
Šiljegové za nekonečnou trpělivost při výrobě her z kartonu

Máme za sebou úspěšnou fotbalovou sezónu a tato akce byla její sladkou
tečkou. Velmi si vážíme vaší přízně a těšíme se na další společné chvíle.

PODĚKOVÁNÍ

ZVEME VÁS

Vážení občané Bobrové, s radostí Vám oznamuji, že konečně otevírám kosmetický salon v prostorách
místního zdravotního střediska. Děkuji zastupitelstvu městyse Bobrová za možnost pronájmu prostor, za
vstřícnost, ochotu a vlídnost, se kterou mi pomáhají řešit administrativní a technické zádrhely.
Na začátku byl sen – dlouhý a trval celá léta. Nejprve jsem byla velmi mladá, pak velmi zamilovaná, pak přišly
na svět moje nádherné děti, pak starosti, nemoc mých rodičů a já si uvědomila, že se mi čas krátí a pokud si
nezačnu plnit sen teď, už nebude kdy. Začala jsem se tedy znovu vzdělávat a riskovat (ve svých 52 letech).
Sny se totiž v životě plnit mají, alespoň zkusit se to má. A nejenom sny, ale všechno, co v životě můžeme
udělat krásného a dobrého stojí za pokus. Věřím, že se podařilo a mohu Vás pozvat k sobě do salonu. Těším
se na Vás milé dámy, slečny i pánové a doufám, že se zde budete cítit dobře. Můžeme společně zlepšit
kvalitu Vaší pleti, pořešit vrásky, povadlou pokožku, akné, rozšířené žilky, anebo prostě jen zažít Relax a
nechat se hýčkat – i to přece každý z nás občas potřebuje.
Mám pro Vás dárek při první návštěvě salonu v podobě slevy 100Kč na jakoukoliv pečující kosmetickou
proceduru dle vlastního výběru. Můžete vybírat celkem z pěti ošetření prémiovou kosmetikou SynCare a
Carelika od 650Kč. Objednávat se můžete na tel. čísle 722 910 968 nejlépe formou SMS – ozvu se Vám. Více
informací získáte na webových stránkách https://judith-salon.webnode.cz

Budu se na Vás moc těšit
Vaše Jitka

KOSMETIKA JUDITH



UPOZORNĚNÍ
I odpad odložený vedle popelnic a kontejnerů je ČERNOU SKLÁDKOU!
Nejčastěji je „černá skládka“ zakládána spoluobčany, kteří záměrně ignorují pravidla pro odkládání odpadů a
zbavují se „jednoduše“ např. starého nábytku, koberců nebo sanitární techniky přímo u popelnic a
kontejnerových stání.
Žádáme občany, aby neodkládali odpad mimo místa určená k ukládání opadů a vhazovali do kontejneru
pouze věci, pro které je určen. V případě, že nenaleznete kontejner, pro určité věci, použijte prosím sběrný
dvůr. Nadále žádáme občany, aby do kontejneru nevhazovali naplněné pytle vcelku. Pytle prosím rozdělejte a
obsah vsypte do kontejneru. V takovém případě se do kontejneru vejde o mnoho více odpadu, než se vlezlo
do teď.
V případě dopadení hrozí „zakladateli černé skládky“ za vyhození odpadu v místech, kam nepatří, podle
přestupkového zákona pokuta ve správním řízení až do výše 50 tisíc korun. Pokud černou skládku řeší přímo
Česká inspekce životního prostředí, tak může stanovená pokuta dosáhnout i milionové výše.

Oznamujeme, že jsou umístěny 2 kontejnery na kov a to na dolní Bobrové naproti bývalé prodejně Flop a na
horní Bobrové za čekárnou autobusu. 

ZVEME VÁS

Městys Bobrová zve co nejsrdečněji všechny děti i rodiče
na společné odpoledne při příležitosti ukončení letních
prázdnin, které se bude konat 25. 08. 2024 od 14:00 hodin
na fotbalovém hřišti.

Děti se mohou těšit na interaktivní motýlí cirkus, díky
kterému si vyzkouší různé cirkusové dovednosti , jako je
například jízda na jednokolce nebo chůze na chůdách.
Dále je pro ně připravena tvořivá dílnička  a malování na
obličej .

O občerstvení je postaráno v hospůdce na hřišti, které
rozhodně uspokojí jak malé tak i dospělé mlsné jazýčky .

Na všechny se těší pořadatelé.

Rozloučení s prázdninami



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
SOKOL BOBROVÁ Z.S.

Vážení spoluobčané, sportovní přátelé,
jistě již dobře víte, že bobrovští fotbalisté dosáhli cenného a mimořádného úspěchu. V sobotu 6.června si
vítězstvím 3:1 nad Radostínem definitivně zajistili 1. místo v okresním přeboru a tím i právo na historický
postup do krajských soutěží. Po téměř 30letém, nepřetržitém působení v této soutěži, kdy se mnoha
generacím nepodařilo na tuto metu dosáhnout, se to současné generaci konečně podařilo. Patří za to
poděkování všem hráčům, realizačnímu týmu a všem ostatním, kteří se na tomto úspěchu jakkoliv podíleli.
Budeme se snažit v kraji reprezentovat nejen náš fotbal, ale i celou obec Bobrová a zároveň věříme, že se v
kraji pár sezon udržíme. Po dlouhých letech ježdění auty si opět vyzkoušíme, jaké to je, když se jede na
zápas autobusem. Chtěli bychom vás tímto pozvat do našeho areálu na naše domácí zápasy a zároveň
věříme, že autobusy na venkovní výjezdy budou zaplněny do posledního místečka. 
Děkujeme všem za podporu a držte nám palce.

P.S. Tímto bychom se chtěli ještě dodatečně omluvit za krátkodobé rušení nočního klidu v souvislosti s
oslavou našeho velkého úspěchu.

Za FC Bobrová
Miroslav Roháček

  

TAK JSME PRVNÍ, NO A CÓ! 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
BOBROVÁ

Stalo se
Od jara do podzimu se v našem sboru pořád něco děje. Výjezdová jednotka se schází pravidelně každý
pátek a poctivě trénují i naše dětské, dorostenecké, ale i dospělé sportovní kolektivy. Navíc se v hojné míře
účastníme mnoha soutěží a dalších akcí, jejichž přehled vám přinášíme. 
V sobotu 25. 5. se v Bobrůvce konala soutěž sborů okrsku Bobrová, na které jsme dosáhli skvělých výsledků.
Družstvo mužů obsadilo 2. místo, družstvo žen 1. místo, dorost obsadil také 1. místo, starší žáci 2. místo,
mladší žáci A 2. místo a mladší žáci B 3. místo.
V sobotu 8. 6. jsme pořádali ve spolupráci s OSH Žďár nad Sázavou na našem cvičišti pod rybníkem Kaňovec
okresní kolo v "klasice družstev 1+8" mužů a žen (družstva soutěžily v disciplínách: požární útok, štafeta 8 x
50 m s překážkami, pořadová příprava a teoretické otázky). Vítězem v kategorii mužů se stalo družstvo z
Blažkova. Nejlepších výsledků mezi ženami dosáhlo družstvo z Nového Veselí.
18. 6. jsme předvedli naši techniku a práci dětem ze školní družiny v Bobrové.
24. 6. jsme asistovali základní škole při organizaci branného dne. Na našem hasičském stanovišti jsme si
tradičně nejprve povídali o naší práci, a poté si mohli žáci vyzkoušet stříkání z vodních hasících přístrojů a
zastříleli si i ze vzduchovky.
I přes to, že jsme pořádali 28.6. a 29. 6. pouťové zábavy, stihli jsme se 29. 6. zúčastnit i oslav 140. výročí od
založení SDH Blažkov. Na této akci jsme předvedli vyprošťování zraněné osoby z havarovaného automobilu
a hašení střední pěnou. Další oslavy výročí založení sborů, kterých jsme se zúčastnili, byly oslavy 23. 6. na
Moravci a 4. 8. v Branišově. 

Mládež
V sobotu 18. 5. se naše mládež zúčastnila jarního kola hry Plamen v Jámách, které je hodnoceno společně s
podzimním kolem. Plnili jsme disciplíny požární útok, požární útok CTIF a štafeta CTIF. Mladší žáci se umístili
na 12. místě z 25 týmů. Starší žáci se umístili na 17. místě ze 34 týmů.
Jak jsme informovali už v minulém vydání zpravodaje, naše členka dorostu Jana Drdlová zvítězila v okresním
kole soutěže Požární ochrana očima dětí v literární kategorii. V krajském kole pak obsadila krásné 2. místo a
na zámku v Přibyslavi se zúčastnila slavnostního vyhlášení.
V neděli 2. 6. jsme se zúčastnili dalšího kola Novoměstského poháru Soptíků a to v Nové Vsi. Mladší žáci
obsadili 4. místo, starší žáci 8. místo a dorost 7. místo.
V neděli 16. 6. jsme se zúčastnili třetího kola Novoměstského poháru Soptíků a to v Odranci. Mladší žáci A
skončili na 7. místě, mladší žáci B na 10. místě, starší žáci na 5. místě a dorost na 6. místě.
V sobotu 22. 6. jsme se ve Věcově zúčastnili posledního kola Novoměstského poháru Soptíků před
prázdninami. Mladší žáci A obsadili 8. místo, mladší žáci B 9. místo, starší žáci 7. místo a dorost 6. místo.

Jednotka
Od poloviny května do konce července jednotka vyjela k 12 zásahům. Ve většině případů se jednalo o
technickou pomoc (přes léto nejčastěji odstranění nebezpečného hmyzu, nebo odstranění popadaných
stromů z komunikace). Požáry byly dva: 24. 5. jednotka vyjela k požáru haly na chov prasat do Jívoví na
Jakubovský dvůr a 26. 7. k požáru kombajnu a strniště za Bobrovou. 17.7. jednotka vyjela asistovat ZZS s
resuscitací pacienta na Moravec. 27. 7. byla jednotka přivolána k letecké dopravní nehodě ve Zvoli (pád
malého letadla do pole s kukuřicí, který se naštěstí obešel bez zranění).



ZÁPIS ZE ZASTUPISTELSTVA MĚSTYSE
 Č. 15/2024 ZE DNE 24. 06. 2024

Od 4. do 7. července tábořila tradičně naše mládež na hasičském cvičišti. Během těchto dní si užily děti
kromě her také celou řadu skvělých aktivit. V pátek jsme navštívili hasičskou stanici v Jihlavě, na krajském
úřadě nás přivítal hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek, zabojovali jsme si na laser game a v noci
absolvovali stezku odvahy. V sobotu jsme si užili lanové centrum u Domanína a bazén ve Žďáře nad
Sázavou a v neděli si všichni na památku upletli hasičské paracordové náramky. Tábor jsme si všichni užili
a tímto děkujeme vedoucím za organizaci. Už se těšíme na příští rok!
Ve čtvrtek 11. 7. se naši dorostenci Ondřej Trčka, Vojtěch Hrazdíra, Lukáš Lempera a Jan Pokorný ml. pod
vedením Martina Tulise zúčastnili závodu TFA Firefighter Combat Challenge v Jihlavě. Soutěžili v kategorii
jednotlivců a štafetě, kde se umístili na krásném druhém místě.
Všem našim soutěžním kolektivům i jednotlivcům gratulujeme, a přejeme do budoucna další úspěchy!










